
27. ročník degustace slivovice dne 4.2.2017 ve 

Sportklubu na hřišti 

 

V sobotu 4. února 2017 proběhl ve Sportklubu na hřišti již 27. ročník 

degustace slivovice. Slabá úroda trnek v loňském roce silně ovlivnila 

účast soutěžících. I tak se sešlo  celkem 14 vzorků této naší valašské  

medicíny. Jak se již stalo tradicí, přinesli soutěžící své vzorky 

v láhvích o obsahu 0,33 l. Aby si soutěžící nepoznali svůj vzorek, byly 

přinesené vzorky přelity do stejných lahví od Coca coly. Organizátor 

soutěže pan Bystroň různě přeházel čísla od přinesených vzorků, 

takže nikdo neznal svoje číslo. Soutěž začala po 18 hodině v salonku. 

Degustátory se mohli stát  jak majitelé přinesených vzorků, tak i 

dobrovolníci z přítomných hostů v hospůdce Sportklub. Celkem se 

přihlásilo 10 degustátorů , mezi nimi byla i jedna žena a to paní 

Červenková ze Želechovic. Pro degustátory bylo přichystáno 

občerstvení, aby mohli zajídat koštované vzorky. Známkovalo se 

jako ve škole. Nejlepší  - 1 bod, nejhorší -  5 bodů. Soutěž byla 

celkem vyrovnaná, takže bodové rozdíly nebyly  nijak veliké. Hosté 

přítomní v hospůdce netrpělivě čekali na výsledky soutěže. Jak se již 

stalo zvykem, výsledky degustace zpracoval na počítači pan Jiří 

Dresler ze Zlína. Podle umístění si mohli majitelé vzorků vybrat 

z řady hodnotných cen, které zajistili pořadatelé. Po předání cen a 

zakončení soutěže byly vzorky rozdány v hospůdce přítomným 

hostům, aby si i oni zkusili, jak je náročné objektivně ohodnotit 

jednotlivé vzorky. Vyhodnocení letošní degustace : 

1 – 2. Ušela Michal a Kvapil Dušan ………………………………20 bodů 

3 – 5. Dresler Jiří, Bednařík Josef, Matlach Pavel ………….24 bodů 

Celkové hodnocení je přiloženo v následující tabulce  : 


